Isabel, Estado de São Paulo, nos termos do art. 40, art. 41, inciso I, art. 42 e art. 43, § 
1o, inciso III, todos da Lei federal no 4.320, de 17 de março de 1964, autorizada a abrir 
crédito adicional para suplementar as dotações que menciona, na importância total de 
R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), consignando-os no orçamento da despesa 
vigente para o corrente exercício, conforme a seguinte discriminação: 

Crédito Adicional Suplementar VALOR 

Destino (Abertura) 
02.01.01.01.0310050.0238 - Manutenção da Câmara Municipal 
3.1.90.94.00 (ficha 24) - Indenizações e Restituições Trabalhistas